N^o 1^a.

H. BRUNO à CONSTANTYN HUYGENS, père.

24 MAI 1639.

La lettre se trouve à Leiden, coll. Huygens.

Nobilissimo Amplissimo Domino, Domino CONSTANTINO HUGENIO
Toparchae in ZULICHEM etc. Domino meo clementissimo S. P. D.

Perillustris Domine,

Quod mihi discedens imperaveras, ut Methodi, quâ in formandis commilitonum studijs utor rationem redderem, in eo et me et fidem meam praestabo; praestitutum haud paulo magis cumulatè, nisi me temporis opprimeret angustia; nunc enim, (et jam octava est et quod excurrit) modo nuntiatur nuntium ante nonam discessurum, facio autem id lubens, tum officij causâ, tum quia a prolixissima humanitate vestrà emendationem exspecto: caeterorum judicia vel aequa vel iniqua juxta aestimans. Primum quidem non fugit Amplitudinem tuam ab octavâ ad usque nonam barbito operam dare filios majores duos: Interea Ludovicus, quid? Ludit. quod aetulae ejus tenellae, lufui, ut sit, impensius dedito, dandum arbitror. Horas institutionis ad hunc dividimus modum. Earum Primam Sleidanus ¹⁾, alteram thema vendicant. Si quid autem ab hoc scripto superfit temporis, Labyrinthos bellus ego Logo-daedalus, ut cum Plauto loquar, non hortorum Cretensum, sed poëticorum, struere soleo: Atque ita versus vel ipsi, aut Bavio, aut Maevio, pudendos, compono, ut ne sub specie bonorum versuum latentes naevi, in Profodiam impingentes, et *qui latet anguis in herba*, primo obtutu se prodant; quae quidem, nisi omninò me fallunt omnes rationes, pia addo utilis, fraus est, maximè quae, bonâ fide agens, *fallere nisi se fel-leris*, identidem inculcet; ne praedictum sibi fortè negent. Caeterum, adeò jam nunc emunctae naris sunt, ut confestim ijs, tamesi ne monuerim quidem dolus suboleat. Itaque Oedipi magni, è vestigid omnes conturbant mihi sphynges meas et ignavum fucos pecus à praesepibus arcant. Et inclusos qui ligno occultantur Achivos, cum fortius, tum etiam feliciori omine quam olim Laocoon ille Tros, denudant. fraude autem demonstrato, ut integritati suae restituant, injungo, quo praxis Profodiae appareat. Thema verò cum Constantinus scribit, ne Christianus, importuna illa crux scabies, studia omninò destruat, cepi rationem, ut ne illâ quidem horâ otium agat. Atque ut Terentium secum repetat, author sum: de quo quid attinet dicere?

¹⁾ Johannes Philipson (= Johannes Sleidanus) naquit en 1506 à Schleiden, près de Cologne, et mourut de la peste à Strasbourg, le 31 octobre 1556. Il étudia à Liège, Cologne et Louvain, voyagea beaucoup et devint professeur en droit à Strasbourg en 1542.